
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 

DEPARTAMENTO DE  DIREITO 
  

PORTARIA Nº 018, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

Aprovar o resultado final  da Seleção de Monitoria 
Voluntária . 

 

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE DIREITO DA FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Divulgar o resultado final da Seleção de Monitoria Voluntária nos termos do Edital 
DIR nº 001 de 13 de Agosto de 2021: 

 

DISCIPLINA APROVADOS (AS) DENTRO DO 
NÚMERO DE VAGAS 

GDI127 - Direito Processual Civil II 1° Paula Augusta Machado Benedito 
GDI101 - Introdução ao Estudo do 
Direito 

1 º  Elizandra Maria Furtado Monteiro 
2° Artur Severiano Magalhães 

GDI160 - Direito Processual Civil IV  1º Fernanda Geraldo Pacheco Pereira 

GDI138 - Direito Internacional Púbico 

1º Alexia Gabryelle C. dos Santos 
2º Isabel Gonçalves Cabral 
3° Ana Júlia Alberico Freitas 
4° Paula Gabrielle Klein Ribeiro 

GDI126 - Direito do Trabalho 1° Julia Bielskis 

GDI170 - Direito Constitucional 
1° Maria Eduarda Prestes Tavares 
Duarte 

 

 



Art. 2º Os candidatos não classificadas na primeira chamada constam da lista de espera 
abaixo e poderão ser convocados posteriormente. 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 3º Os discentes selecionados deverão entrar em contato com os docentes 
responsáveis pelas disciplinas para o planejamento das atividades. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor em quatro  de setembro de dois mil e vinte e um. 

 

 

Ana Luiza Garcia Campos 
Chefe do Departamento de Direito 

 

DISCIPLINA LISTA DE ESPERA 

GDI101 - Introdução ao Estudo do Direito 

1º Lyah Angélica Holanda 
Barros 
2º  Iara Coimbra Teixeira 
3º Luana Silva Paulo 

GDI160 - Direito Processual Civil IV 1ª  Natieli Pereira 


